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UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ¥6.4 /. Prot. Tirané, mé o¢ ©3 2025

VENDIM

Nr. /5 Dats p¥%93. 2025

“PER
MIRATIMIN E BURSAVE Tk STUDENTEVE DHE PERJASHTIMIN NGA
TARIFA E SHKOLLIMIT PiER STUDENTET E CIKLIT TE PARE QE
PLOTESOJNE KRITERET, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tii TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 49 t& Ligjit nr. 80/2015, "Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris¢", né zbatim t&
VKM nr. 903, dt. 21.12.2016, "Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga
fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélgyer, studentét gqé studiojné né
programe studimi n& fushat prioritare dhe studentét né nevoj&", té€ ndryshuar, me VKM
nr. 39 daté 23.01.2019, VKM 269 daté 29.03.2017 "Pér pércaktimin e kategorive té
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té integruar té studimeve... qé
pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit", t& ndryshuar me VKM nr. 40 daté
23.01.2019, né Vendimin Nr. 32 daté 07.08.2024 "P&r miratimin e tarifave té regjistrimit
pér konkurs, regjistrimit té fituesve, pér ciklin e paré dhe t€ dytg, t& treté t& studimeve dhe
tarifat e shkollimit pér t& 3 ciklet e studimeve né Universitetin e Sporteve t€ Tiranés", né
Vendimin Nr. 41 daté 31.10.2024 "Pér Miratimin e formularéve pér pérfitim burse,
pérjashtim nga tarifa shkollimit pér ciklin e paré t& studimeve, reduktim 50% nga tarifa e
shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve pér vitin akademik 2024-2025 né Universitetin e
Sporteve t& Tiranés", si dhe né Relacionin e Komisionit & shqyrtimit t¢ dokumentacionit
me nr. 621 prot, daté¢ 20.02.2025 "Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér
aplikimet pér bursé dhe pérjashtim nga tarifa e studimit pér ciklin e paré t€ studimeve",
Bordi 1 Administrimit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés sé studentéve gé ndjekin studimet né ciklin e par€ t& studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursé, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2024-2025, sipas kritereve té detajuar, Kriteri 1, tabela bashkéngjitur;

2. Miratimin e listés sé& studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve,
program i paré, né Universitetin Sporteve t&€ Tiranés dhe ploté€sojné kriteret pér tu
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pérjashtuar nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025, sipas kritereve
té detajuar, Kriteri 14, tabela bashkéngjitur;

Efektet financiare pér studentét qé kané aplikuar brenda afateve t&€ pércaktuara
fillojné nga fillimi i vitit akademik 2024-2025, dhe studentét qé kané aplikuar pas
afatit 15.12.2024 llogariten sipas datés sé& aplikimit.

Ky vendim bashké& me listén e studentéve qé& pérfitojné¢ dhe me efektet financiare
duhet té dérgohet né MAS dhe AKFAL.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori, Drejtoria e Financés dhe
Buxhetiti, Fakulteti i Shkencave t& Rehabilitimit, Fakulteti i Veprimtarisé Fizike
dhe Rekreacionit, Drejtoria e Zhvillimit t&¢ Programeve dhe Dixhitalizimit t&
Shérbimeve Akademike-Shkencore t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe
tek transparenca universitare.
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